
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT a PASURIVE 

Adresa: Rr.'Ueshit Collaku", Tel. 0800 9999. Fax. 042 228-5 16, Website: www.hidaa.gov.al 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK 1 VJETOR 

E zyrtarit qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
femijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve f~nanciare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2005 "Pier parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 11.05.2006. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 
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11 /i//lldB PROKURORIA E RRETHIT GJYOESOR FlER 

Ne baze te piKes 5 ti nenit 14, tie ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e , 
konfliktit tie interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte tie Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjb - Inspektori i Pergjithshim i ILDKP-se, qe te verifikojne 
ne tie gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emer dhe per Ilogarine time, tP bashkthortit Ies dhe tie 1 11 femijeve madhorC 
Dekkuoj se ti; dhenat e pasqyruara prei meje ne Mte dokument 
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jane ti; viirteta dhe nuk kan deklaruar mgii; qZ nuk &htZ e vi;rte 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NDRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURI TG PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 

,Ydkshkruad hoU'esisht ndryshimet (shtesa dhe p a k G i e )  nB: Uojin, siprfaqen, adresen k u  ndodhen, 
, momentin e kryerjes se veprimit, vleren ne lek6 apo ne valutG qe pasqyrohet ne dokumentaciodn qi! 

dispononi, qmimin R blerjes, ne mungese te dokumenteve vleren qG keni shtuar apo pakidsuar, pj&n takuese 
qe mtiirodtG sdo I&vj,ppeSrie,, t@ paluajtshme'dhe tG luajtsbme, likuiditcte, tG regjistmar ose jo ne regjistrat 
,publike, pi5r periudhen n , ,dek,lpqi,mi i mepanhem den me 31 dhjetor vitit tG deklarimit. 

. . 9 ,  ., 8 , Pjesa 
N .  , ~ershkrimi'i pasurisk dhe burimi i krijimit Vlem me shifra dhe me Ode ne % 

I . ,  . .  

Nese ky format eshti! i parnjaftueshem, vazhdoni te 
ploCesoni ne fotokopje ti? tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET 
NE VEPRIMTARI 

PUBLIKE dhe/ose PRIVATE 1 
Pershkmani hollbisht te ardhurat per vitin, nga paga ose pjesemarrja ne Shuma e ti2 a r d h u ~ v e  ti2 
borde, komisione e $do angazhim e veprimtari tjetGr qe ka sjeue ti! p;PrGtuara, ne leke apo n& 
ardhura penonale, @r basbkeshortin/en dhe femijet madhore. value, nga deklarimi i 

. Piircaktoni ernertirnin e institucionit, organizaes apo aktivitetit nga ku meparshem den me 31 
janesiguruar tG ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin dhjetor t;P vitit te deklarimit 

, e veprirntarie se organim(i;s, funksionin, natyren e angazhimit. (me shifra dhe me Gale). 
] Paga, si drejtues i Prokuroriie sc ncthit gyqesor Fier, viti 2008. 1 1.570.403 leke. ,111l Raiffeisen Bank. 

;$I 1 
I,! It!',, 

(Nje milion, peseqind e 
shtatedhjetemij e katerqind e 

Paga, per mesimdhenien si pedagog i jashtem ne Universitetin jopublik 
"Kristal" - filiali Fier, viti 2008. 

(Katerqind, dyzete e teternij) 

439.651 leke. 
(Katerqind e tridhjete e 
nentemij dhe gjashteqind e 
pesedhjete e nje) leke. 
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Te ardhura kesh nga sherbimi i avokatise per bashkeshorten. viti 2008. 1 1.500.000 leke. 
(Nje milion e peseqindmij) 

Te ardhura nga paga per bashkeshorten, si lehtesuese lokale per qytetin 4691 $USA. 

I leke. 
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Nese ky format EshCe i pamjaftueshern, vazhdoni te plotesoni ne fotoko 

T2ploriisohec nga zyrrari 

e Vlores, ne projektin me shoqaten "Refleksione" per zbatimin e ligjit 
kunder dhunes ne familje. Kontrata e dates 30.04.2008. 
Intesa Sanpaolo Bank Albania. 

Te ardhura nga pensioni i nenes, per vitin 2008. 

(Katermij e gjashteqind e 
nentedhjet e nje) dollare 
amerikane. 

160.000 leke. 
(Nje milion e gjashteqindmij) 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z I ~  

Detyrimet fmanciare ndaj personave juridlke dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi 1 

meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari ga te  vitit te 
deklarimit. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten nr.6, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

T& ploresoher nga zyrfari 



INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT 6HE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve te familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze Q nenit 22 te Ligjit I 

nr.9049, date 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 te Ligjit nr.9367, date 07.04.2005, per pasurite qe 

disponojne veqmas nga qdo anetar i familjes. I 

Shtetasja Nereida Azem Binaj, bashkeshorte 

e subjektit deklarues Altin Mitat Binaj, drejtues i Prokurorise se rrethit gjyqesor Fier. 

A U T O R I Z I M  
i 

! 

PER KONTROLLIN E D E K L A R A ~ S  SE INTERESAVE I 

Ne baze te pik& 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte t E  Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pirgjegjbs - Inspektori i P6rgjithsEm i ILDKP-s&, q& t6 verifikojne 1 
ne ti gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 1 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per llogarine time. 

j 
qe nuk ZshtZ e vertete 

rtplotejohec nga pjesgtari i familjes me pasuri vegmas 



Informacion ne ndihmen tuaj: 
9 Lloji i deklarates "PeriodildVjetor" duhet te plotesohet gdo vit (por edhe ne rastet kur zyrtari ka patur 

nderprerje nga funksioni pijrr me pak se nje vit) nga pjesetare te familjes qe mbartin detyrim p h  deklarim 
ne baze te nenit 22 te ligjit m.9049, date 7.4.2005 dhe nenit 14, pika 3 te ligjit 1x9367, date 7.4.2005, 
per pasurite qe disponojne vegmas nga gdo anetar i familjes; bashkeshortilja, femijet ne moshe madhore 
(te ndare ose jo nga trungu familjar i zyrtarit). 

9 Deklarata duhet te plotesohet dhe dorewhet, deri me 31 Mars te $do viti. 
9 Ne deklarimin periodiWvjetor duhet ti! pasqyrohen: veGm ndryshiiet (shtesat e pakesimet) e 

pasurive te paluajtshme dhe te drejtave reale mbi to, pasurive te luajtshme, detyrimeve financiare, 
interesave te tjera dhe burimin e krijimit te tyre, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri me 31 
dhjetor te vitit te deklarimit. 

9 Nese pjesetari i familjes me pasuri v e p a s  nuk ka plotesuar deklarim para fillimit duhet ta plotboje 
me gjendje te aseteve me 31 dhjetor te vitit te deklarimit dhe burimet e krijimit te tyre. Ky format 
gjendet ne deklarimin para fdlimit ti6 detyrk faqe 8-12. 

9 Te dhenat e deklarates lejohet te publikohen sipas ligjit. 

Sanksionet: 
9 Cdo shkelje e detyrimeve te percaktuara ne ligj, perben shkelje disiplinore, pavaresisht nga pergjegjesia 

penale apo administrative. 
9 Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe te arsyeshme, jepet denimi me gjobe deri ne 30.000 leke. 
9 Refuzimi per deklarim, sipas nenit 5 te ligjit m.9049, date 10.4.2003, ndeshkohet ne perputhje me Kodin 

Penal. 
9 Deklarirni i rreme perben veph penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 

PERBERJA FAMILJARE E FEMIJES NE M O S ~  MADHORE TE ND& NGA PRINDERIT 
ME PASURI VECMAS 

Lidbja me Gjendja 
Emri A@ia hlbiemri Datelindja deklamesin Civile 

DEKLARUESI 

I I I I I 
I ' 

Adresa r pluE ku jeni tE regjistruar nE Gjendjen Civile: 
(NJPsia Administrative Nr. , Rmga, Pallati or., BasbkiKomune ) 

t 
82 

TZ plotesoheer nga pjeszrari ifamiljes me pasuri vegmas 



REPU~LIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURlVE 

DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE 
PASURITE E PALUAJTSHME 

PASURITE E LUAJTSHME 1 
Pirshkruani hollesisht ndryshimet (shtesa dhe pak&ie) ne: Ilojin, sipi;rfaqen, ad-n ku ndodhen, 
momentin e kryerjes s;P veprimit, vleen ne leki apo ne valutZ qe pasqgrohet ne dokumentacionin qe 
dispononi, ne mungese tZ dokumenteve vlercn qC keni shtuar apo pakiiuur, p jcsb  takuese qe zotZroni tZ 
$do lloj pasurie, ti paluajtshme dhe tZ luajtshme, likuiditete, tZ regjistruar oce jo ne regjistrat publiki, fir 
periudhin nga deklarimi i mepars&m den me 31 dbjetor tZ vitit tZ deklarimit. 

Nr. Pershkrimi i pasurisi dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalii Pjesa 
nE % 

8 .  

I 1 I Pakesim i pasurlse, ne likuiditete, dhene subjektit ndertues 1 15.000 euro. I 100% I 

urimi i krijimit : te ardhurat vjetore dhe ato te akumuluara 
ga vitet e meparshme. 

Nese Er)l format hhte i pamjaftueshem, vazhdoni te plothoni ne fotokopje tE tij. 

~ p l v f d s o h e f  rrga pjesztari ifamiIjes me pasuri v e p m  



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhelose PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

Angazhime ne veprimtari private dhelose publike me qelli~n fitirni ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose 
jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, l i~ensa  
dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje ne $do 
organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 3 1 dhjetor te vitit te deklarimit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga data e deklarimit te meparshem deri ne 
31 dhjetor te vitit te deklarimit. 

11 DETYRIMET FINANCIARE 11 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z I ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huammje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashti vendit, t i  mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura d a t e  vitit te deklarimit.. 
Te dhenat p r  emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare tE pasqyrohen ne fleten 11r.12, pEr te 
ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Pershkruani holEsisht qEUimin e detyrimit financiar, Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te 
shumen totale ne leke apo ni! valute:, daGn e fiUimit deklarimi i meparshem mbetur pa shlyer deri 
dhe ti; mharimit t6 detyrimit (muajitviti), nr. e deri ne 31 dhjetor G vitit ne 31 dhjetor ti; vitit ti; 
k o n t r a a  dhe interesin-bad. G deklarimit deklarimit 

f Per kredite: bankare shumen totale (principal + (me shifra dhe me fjali) (me shifra dhe me fjaB) 
$ interes), kohezgjatjen (muajilviti) dhe K&ti mujor. Principal+intcrc\ 

TE plolBsohel rzga pjesefari i familjes me pasjlri veymas 




